[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.01.2025                                      с. Северное		                     № 30-п

[bookmark: _GoBack]
Об установлении базового размера платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования
Северный район Оренбургской области на 2025 год

        На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частей 3, 4 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,  пунктов 2.2, 2.3 Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Северный район Оренбургской области, утвержденного постановление администрации от  18.08.2021 года № 497-п, руководствуясь Уставом муниципального образования Северный район Оренбургской области:
        1. Установить для определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Северный район Оренбургской области:
        - базовый размер платы за наем жилого помещения, равный 75,08 руб. за 1 кв. м (без НДС) общей площади жилого помещения в месяц.
        2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Северного района» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.

Глава  муниципального образования                                              М.В. Журкин
                                   [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, райпрокурору, отдел экономики, финансовый отдел, Алексеевой Е.А.,
	Пестову Ю.В., Сидорову В.А., КУМИ

1.png